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Można już głosować w plebiscycie Najlepsza Przestrzeń Publiczna 2021. W edycji 2020
zwyciężył Cieszyn z Open Air Museum, również w 2021 roku jest szansa, że nagroda trafi na
Śląsk Cieszyński.

Konkurs na Najlepszą Przestrzeń Publiczną Województwa Śląskiego jest organizowany przez Zarząd Województwa
Śląskiego pod patronatem Marszałka - Każdego roku w konkursie nagradzane są najlepsze projekty
zrealizowane na terenie województwa śląskiego w okresie minionego roku kalendarzowego. Prace
zgłaszane do konkursu oceniane są przez Jury Konkursowe - członków Wojewódzkiej Komisji
Urbanistyczno Architektonicznej. Tradycją konkursu stało się głosowanie internetowe na stronach
województwa śląskiego – wyjaśnia Zarząd Województwa Śląskiego.

Głosować można tutaj.

W edycji 2021 nominowane są 2 przestrzenie z powiatu cieszyńskiego:

DOM PRZYRODNIKA W HAŻLACHU:

Budynek dawnego spichlerza wraz z przyległym terenem byłego Kółka Rolniczego poddano adaptacji i przebudowie
do funkcji rekreacyjno-wypoczynkowej oraz na potrzeby promocji dziedzictwa przyrodniczego i historyczno-
kulturowego. Celem inwestycji było podniesienie atrakcyjności Gminy Hażlach dla turystów. Zadanie będące I
etapem planowanych zmian wykonano w drodze realizacji projektu „Wędrówki Doliną Olzy/Toulky údolím Olše“,
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg V-A
Republika Czeska-Polska, w którym partnerem Gminy Hażlach było Muzeum Těsinska w Czeskim Cieszynie.
Przebudowę poprzedziła rozbiórka istniejących obiektów byłego Kółka Rolniczego. Bryła budynku spichlerza,
obecnie mieszcząca w swoim wnętrzu ekspozycje wystawiennicze na pierwszym piętrze i półpiętrze, wykorzystujące
m.in. multimedialne formy przekazu, pozostała bez zmian. Wprowadzono za to modyfikacje elewacji (nowe otwory
okienne oraz drzwi wejściowe na parterze). Zagospodarowanie terenu polegało na wykonaniu nowej infrastruktury
technicznej wraz z elementami małej architektury. W centralnej części zlokalizowano plac wejściowy, pełniący
również funkcję rekreacyjno- wypoczynkową z miejscami do siedzenia. W północno-zachodnim narożniku powstał
ogród sensoryczny, połączony z parkiem miniatur przedstawiającym obiekty zlokalizowane na transgranicznej pętli
turystycznej. Po zachodniej stronie spichlerza utworzono plac łączący parking z parkiem miniatur. Pełni on funkcję
letniej sceny oraz miejsca na imprezy plenerowe. Powstała także wiata rowerowa, która umożliwiła wprowadzenie
systemu wypożyczania rowerów dla osób chętnych do skorzystania z tej formy turystyki.

Zaadaptowanie budynku dawnego spichlerza na Dom Przyrodnika wraz z zagospodarowaniem terenu znacząco
poprawiło wizerunek i podniosło atrakcyjność turystyczną nie tylko Hażlacha, ale także całej Gminy Hażlach.
Powstał nowy, ciekawy produkt turystyczny, łączący dziedzictwo architektoniczne dawnego spichlerza z
bogactwem przyrodniczym Śląska Cieszyńskiego. Budynek, jak i cały teren, dostosowano do potrzeb osób
niepełnosprawnych. Komunikację pionową w Domu Przyrodnika zapewnia winda osobowa, także przystosowana
dla osób niepełnosprawnych. W II etapie inwestycji w pobliżu Domu Przyrodnika powstanie plac zabaw i składający
się z muld i zakrętów tor rowerowy do pumptracku. Stymulujący rozwój fizyczny i intelektualny dzieci w różnym
wieku plac zabaw o bezpiecznej nawierzchni będzie znajdował się w sąsiedztwie placu wejściowego.

CENTRUM EDUKACJI EKOLOGICZNEJ W WIŚLE

Budowa obiektu Centrum Edukacji Ekologicznej w Wiśle była najważniejszą częścią projektu pn. "Budowa

https://npp.slaskie.pl/vote/npp-edycja2021


kompleksu edukacyjno-ekologicznego w Gminie Wisła", który uzyskał wsparcie w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Istotą projektu było kompleksowe podejście do ochrony
bioróżnorodności Beskidu Śląskiego i stworzenie ośrodka, którego działalność skupiać się będzie na propagowaniu
ochrony środowiska, ochrony przyrody oraz edukacji ekologicznej z tym związanej. Sam budynek Centrum Edukacji
Ekologicznej otoczony jest ogrodami, które również pełnią funkcję edukacyjną, będąc miejscem, gdzie podziwiać
można rodzime gatunki flory. Ogród zapewnia również doskonałą przestrzeń do rodzinnego odpoczynku,
dysponując wieloma atrakcjami dla najmłodszych (m.in. plac zabaw, kamienny labirynt, trampoliny, gry
edukacyjne). W samym budynku dla zwiedzających udostępniona jest duża sala ekspozycyjna, której aranżacja
opiera się na modelu rzeki podzielonym na dwie części - rzeki z miejskim pejzażem, regularnej, której elementy
obrazują uporządkowany przez człowieka krajobraz oraz rzeki z górskim pejzażem, nieregularnej, przedstawiającej
krajobraz dziki, bez ingerencji człowieka. Sama ekspozycja podzielona jest dodatkowo na cztery strefy, związane z
porami roku. Centrum Edukacji Ekologicznej w Wiśle jest otwarte dla zwiedzających od wtorku do niedzieli, w godz.
od 10:00 do 16:00. Natomiast ogrody otaczające budynek są stale dostępne, klimatyczne oświetlenie alejek pozwala
na spacery także w porze wieczornej.
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